ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL Nº.1291/96 - DE 01 DE JUNHO DE 1996.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE MONDAÍ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          ANTÔNIO ROSSETTO,  Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

          FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

         Art.1º - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com a Associação Evangélica Beneficente Mondaí, inscrita no CGC/MF sob o nº.85.217.016/0001-03, com sede e domicílio na cidade de Mondaí, Estado de Santa Catarina, para cumprimento das disposições previstas na Lei 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente).

         Art.2º - O convênio visa a cooperação técnico-financeira no sentido de oferecer e oportunizar local para aplicação de medida sócio-educativa de internação ou inserção em regime de semiliberdade em adolescentes autores de ato infracional.

         Art.3º - Fica autorizado o Executivo Municipal a realizar despesas no valor mensal equivalente a R$ 56,00 (Cinquenta e seis reais), a cada adolescente que for internado e pelo prazo que perdurar a internação na Associação de que trata a presente Lei, cujos recursos serão repassados à mesma, para fins previstos nesta Lei.

         Art.4º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta do orçamento municipal vigente no Projeto Atividade 15810312.054 -Manut.das Ativ.do Conselho dos Direitos da criança e Adolescente, elemento 3.2.3.0 - Transferências a Instituições Privadas.

         Art.5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                  Gabinete do Prefeito Municipal  de

                                  Quilombo, Estado de Santa Catarina

                                  em 01 de junho de 1996.

                                  ANTÔNIO ROSSETTO

                                  Prefeito em Municipal

Registrado e Publicado em data supra

Domingos Severino Sponchiado

Secretário de Administração